
TERESINA - PI

8

Quarta-feira, 26 de dezembro de 2007 - Nº 242

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS
GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DAS CIDADES
GABINETE DO SECRETÁRIO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001/2007 AO CONVÊNIO Nº 45000-001/2007
ESPÉCIE: 1  Termo Aditivo “ex ofício” de prorrogação de vigência do Convênio No
45000-001/2007, celebrado entre o Estado do Piauí, com a interveniência da Secretaria
das Cidades e o Município de Demerval Lobão para a elaboração e implantação do
Plano Diretor no território do Convenente. OBJETO: Prorrogação, de ofício, da vigência
do Convênio nº 45000-001/2007, por 179 (cento e setenta e nove) dias, a contar de 31/
12/2007, em decorrência do atraso na liberação dos recursos financeiros. DATA DA
ASSINATURA: 20/12/2007. SIGNATÁRIOS: José Wellington Barroso de Araújo Dias.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001/2007 AO CONVÊNIO Nº 45000-002/2007
ESPÉCIE: 1  Termo Aditivo “ex ofício” de prorrogação de vigência do Convênio No
45000-002/2007, celebrado entre o Estado do Piauí, com a interveniência da Secretaria
das Cidades e o Município de Pedro II para a elaboração e implantação do Plano
Diretor no território do Convenente. OBJETO: Prorrogação, de ofício, da vigência do
Convênio nº 45000-002/2007, por 179 (cento e setenta e nove) dias, a contar de 31/12/
2007, em decorrência do atraso na liberação dos recursos financeiros. DATA DA
ASSINATURA: 20/12/2007. SIGNATÁRIOS: José Wellington Barroso de Araújo Dias.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001/2007 AO CONVÊNIO Nº 45000-003/2007
ESPÉCIE: 1  Termo Aditivo “ex ofício” de prorrogação de vigência do Convênio No
45000-003/2007, celebrado entre o Estado do Piauí, com a interveniência da Secretaria
das Cidades e o Município de Lagoa Alegre para a elaboração e implantação do Plano
Diretor no território do Convenente. OBJETO: Prorrogação, de ofício, da vigência do
Convênio nº 45000-003/2007, por 179 (cento e setenta e nove) dias, a contar de 31/12/
2007, em decorrência do atraso na liberação dos recursos financeiros. DATA DA
ASSINATURA: 20/12/2007. SIGNATÁRIOS: José Wellington Barroso de Araújo Dias.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001/2007 AO CONVÊNIO Nº 45000-004/2007
ESPÉCIE: 1  Termo Aditivo “ex ofício” de prorrogação de vigência do Convênio No
45000-004/2007, celebrado entre o Estado do Piauí, com a interveniência da Secretaria
das Cidades e o Município de Curralinhos para a elaboração e implantação do Plano
Diretor no território do Convenente. OBJETO: Prorrogação, de ofício, da vigência do
Convênio nº 45000-004/2007, por 179 (cento e setenta e nove) dias, a contar de 31/12/
2007, em decorrência do atraso na liberação dos recursos financeiros. DATA DA
ASSINATURA: 20/12/2007. SIGNATÁRIOS: José Wellington Barroso de Araújo Dias.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001/2007 AO CONVÊNIO Nº 45000-005/2007
ESPÉCIE: 1  Termo Aditivo “ex ofício” de prorrogação de vigência do Convênio No
45000-005/2007, celebrado entre o Estado do Piauí, com a interveniência da Secretaria
das Cidades e o Município de Monsenhor Gil para a elaboração e implantação do
Plano Diretor no território do Convenente. OBJETO: Prorrogação, de ofício, da vigência
do Convênio nº 45000-005/2007, por 179 (cento e setenta e nove) dias, a contar de 31/
12/2007, em decorrência do atraso na liberação dos recursos financeiros. DATA DA
ASSINATURA: 20/12/2007. SIGNATÁRIOS: José Wellington Barroso de Araújo Dias.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001/2007 AO CONVÊNIO Nº 45000-006/2007
ESPÉCIE: 1  Termo Aditivo “ex ofício” de prorrogação de vigência do Convênio No
45000-006/2007, celebrado entre o Estado do Piauí, com a interveniência da Secretaria
das Cidades e o Município de Pau D’arco para a elaboração e implantação do Plano
Diretor no território do Convenente. OBJETO: Prorrogação, de ofício, da vigência do
Convênio nº 45000-006/2007, por 179 (cento e setenta e nove) dias, a contar de 31/12/
2007, em decorrência do atraso na liberação dos recursos financeiros. DATA DA
ASSINATURA: 20/12/2007. SIGNATÁRIOS: José Wellington Barroso de Araújo Dias.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001/2007 AO CONVÊNIO Nº 45000-007/2007
ESPÉCIE: 1  Termo Aditivo “ex ofício” de prorrogação de vigência do Convênio No
45000-007/2007, celebrado entre o Estado do Piauí, com a interveniência da Secretaria
das Cidades e o Município de Caracol para a elaboração e implantação do Plano
Diretor no território do Convenente. OBJETO: Prorrogação, de ofício, da vigência do
Convênio nº 45000-007/2007, por 179 (cento e setenta e nove) dias, a contar de 31/12/
2007, em decorrência do atraso na liberação dos recursos financeiros. DATA DA
ASSINATURA: 20/12/2007. SIGNATÁRIOS: José Wellington Barroso de Araújo Dias.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001/2007 AO CONVÊNIO Nº 45000-008/2007
ESPÉCIE: 1  Termo Aditivo “ex ofício” de prorrogação de vigência do Convênio No
45000-008/2007, celebrado entre o Estado do Piauí, com a interveniência da Secretaria
das Cidades e o Município de Castelo do Piauí para a elaboração e implantação do
Plano Diretor no território do Convenente. OBJETO: Prorrogação, de ofício, da vigência
do Convênio nº 45000-008/2007, por 179 (cento e setenta e nove) dias, a contar de 31/
12/2007, em decorrência do atraso na liberação dos recursos financeiros. DATA DA
ASSINATURA: 20/12/2007. SIGNATÁRIOS: José Wellington Barroso de Araújo Dias.

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO

PORTARIA Nº 065/2007 – SG  TERESINA, 30 DE NOVEMBRO DE 2007.

O Secretário Geral da Junta Comercial do Estado
do Piauí – JUCEPI, José Eduardo Pereira Filho, no
uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Nº
8.934/94, o Decreto Nº 1.800/96, Art.14, XVI da
Resolução Nº006/2000 e IN Nº84, de 29/02/2000,

RESOLVE:

Nomear Tradutora ad hoc para o ato exclusivo do protocolo
nº 07/022877-9, a Sra. Andréa Veiga de Carvalho Mello Lombardi.

  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cientifique-se
e

cumpra-se.

José Eduardo Pereira Filho
Secretário Geral da JUCEPI

OF.  1326

PORTARIA GDG Nº642/2007-Conceder de conformidade com a Lei Complementar nº40,
de 14.07.2004, combinada com Emenda Constitucional nº41/03, Lei Federal nº8.213/91, a
Maria de Sousa Guedes, nascida em 24.05.1937, na condição de mulher do segurado deste
Instituto José Cícero Guedes, servidor do Quadro de Pessoal do Departamento de Estradas
e Rodagens do PI-DER, falecido em 19.11.2004, o benefício Previdenciário da Pensão no
valor de R$ 508,93(quinhentos e oito reais e noventa e três centavos), com efeitos a partir
de 29.03.2005, na forma discriminada no verso desta portaria e de conformidade com o
Processo nº2.224/2005, rateada com Meliciane de Sousa Guedes e Fabiano de Sousa Guedes,
consoante processo nºAGO-005/2005=3.389/2005.

PORTARIA GDG Nº643/2007-Conceder de conformidade com a Lei Complementar nº40,
de 14.07.2004, combinada com Emenda Constitucional nº41/03, Lei Federal nº8.213/91, a
Meliciane de Sousa Guedes, nascida em 01.09.1987, na condição de filha do segurado
deste Instituto José Cícero Guedes, servidor do Quadro de Pessoal do Departamento de
Estradas e Rodagens do Estado do Piauí - DER, falecido em 19.11.2004, o benefício
Previdenciário da Pensão no valor de R$ 508,93(quinhentos e oito reais e noventa e três
centavos), com efeitos a partir de 05.07.2005, na forma discriminada no verso desta portaria
e de conformidade com o Processo nºAGO-005/2005=3.389/2005, rateada com Fabiano de
Sousa Guedes, Maria de Sousa Guedes, consoante processo nº 2.224/2005.

PORTARIA GDG Nº644/2007-Conceder de conformidade com a Lei Complementar nº40,
de 14.07.2004, combinada com Emenda Constitucional nº41/03, Lei Federal nº8.213/91, a
Fabiano de Sousa Guedes, nascido em 22.07.1988, na condição de filho do segurado deste
Instituto José Cícero Guedes, servidor do Quadro de Pessoal do Departamento de Estradas
e Rodagens do Estado do Piauí - DER, falecido em 19.11.2004, o benefício Previdenciário da
Pensão no valor de R$ 508,93(quinhentos e oito reais e noventa e três centavos), com
efeitos a partir de 05.07.2005, na forma discriminada no verso desta portaria e de
conformidade com o Processo nºAGO-005/2005=3.389/2005, rateada com Meliciane de
Sousa Guedes, Maria de Sousa Guedes, consoante processo nº 2.224/2005.

PORTARIA GDG Nº645/2007-Conceder de conformidade com a Lei Complementar nº40,
de 14.07.2004, combinada com Emenda Constitucional nº41/03, Lei Federal nº8.213/91, a
Maria Soares Ribeiro Nascimento, nascida em 24.12.1937, na condição de mulher do
segurado deste Instituto João de Souza Nascimento, servidor do Quadro de Pessoal do
Departamento de Estradas e Rodagens do Estado do Piauí - DER, falecido em 06.04.2005, o
benefício Previdenciário da Pensão no valor de R$ 1.898,05(um mil oitocentos e noventa e
oito reais e cinco centavos), com efeitos a partir de 06.04.2005, na forma discriminada no
verso desta portaria e de conformidade com o Processo nº2986/2005.

PORTARIA GDG Nº646/2007-Conceder de conformidade com a Lei Complementar
nº40, de 14.07.2004, combinada com Emenda Constitucional nº41/03, Lei Federal nº8.213/
91, a Teresa de Jesus Pereira, nascida em 29.04.1935, na condição de mulher do
segurado deste Instituto José Luis Pereira, servidor do Quadro de Pessoal do
Departamento de Estradas e Rodagens do Estado do Piauí - DER, falecido em 29.03.2005,
o benefício Previdenciário da Pensão no valor de R$ 497,93(quatrocentos e noventa e
sete reais e noventa e três centavos), com efeitos a partir de 29.03.2005, na forma
discriminada no verso desta portaria e de conformidade com o Processo nº2853/2005.

OF.  561


